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Man kan også se eksempler som Holland, 
hvor politiet kommer til at stå for halvdelen af 
narkohandelen og dermed er med til at øge kri- 
minaliteten. Jeg tror ikke, at det er dér, nogen re- 
elt ønsker at vi skal ende i Danmark. 

Hvis man øger hemmeligholdelsen, øger bru- 
gen af civile agenter, uden at nogen reelt har 
mulighed for at føre kontrol med det, fordi det 
hele foregår i hemmelighed, øger vi altså også 
risikoen for, at det går galt, så øger vi risikoen 
for, at det pludselig er løbet af sporet, uden at vi 
har opdaget det, fordi der ikke er den demokra- 
tiske kontrol, som er helt afgørende for et rets- 
samfund. 

Derfor kan jeg simpelt hen ikke forstå, hvor- 
dan de partier, der ellers traditionelt forsvarer 
demokrati og retssikkerhed, kan støtte det her 
forslag. 

Jeg mener, at man skal se på den måde, som 
vi i befolkningen ellers har bekæmpet f.eks. 
truslen fra nazisterne på, som jo heller ikke har 
fået lov til at blive nogen alvorlig trussel i Dan- 
mark, fordi man netop har satset på den folkeli- 
ge modstand, satset på, at folk står frem og siger 
fra. På trods af, at der er nogle, der også dér har 
fået dødstrusler, på trods af den video, hvor 
man viste henrettelsen af forskellige folk, der 
har været aktive antinazister, vælger de alligevel 
at fortsætte kampen. 

Jeg tror, det er den vej, vi skal gå, også i kam- 
pen mod organiseret kriminalitet, hvor vi satser 
på den folkelige opbakning og på at støtte, at 
folk kan stå frem. 

Selvfølgelig skal man også fortsat bruge politi 
og samarbejde, men ikke hemmelig retspleje og 
hemmelige civile agenter. Det er vejen til at un- 
dergrave demokratiet og retsstaten, og det er ve- 
jen til, at vi får en oprustning, som politiet også 
klart advarer imod. Det kan føre til en forråelse 
og til, at folk bliver slået ihjel. Og så alvorlig en 
situation står vi altså ikke i i Danmark, at vi skal 
risikere menneskeliv for at bekæmpe den her 
kriminalitet, slet ikke når vi har andre mulighe- 
der. 

Kl. 14.50 
Vi står ikke i en krigssituation, hvor det er 

nødvendigt at sende nogen ind i krigszonen. 
Der er lang vej endnu, og forhåbentlig kan vi gå 
en helt anden vej og forhindre det, inden vi når 
derud, hvor andre lande er endt, ved at vi allere- 
de nu, før det er et alvorligt problem i Danmark, 
gør noget ved det på mange fronter. Den vej 
burde vi gå i stedet for at undergrave retssikker- 
heden. 

Bodil Kornbek (KRF): 
Da Kristeligt Folkepartis ordfører på området, 
hr. Jann Sjursen, ikke kan være til stede, skal jeg 
på partiets vegne fremføre følgende: 

Regeringens forslag, der skal bidrage til be- 
kæmpelse af rockerkriminalitet og anden orga- 
niseret kriminalitet, er blevet til, efter at regerin- 
gen har nedsat et udvalg med repræsentanter 
for politiet og anklagemyndigheden. 

Til det må vi fra Kristeligt Folkepartis side si- 
ge, at det bærer forslaget skam også præg af. 
Der er civile agenter, udvidet mulighed for at 
benytte politiagenter, indskrænkning af sigtedes 
og tiltaltes rettigheder osv. 

I Kristeligt Folkeparti er vi meget bekymrede 
over den måde, regeringen hat tilvejebragt dette 
forslag på. Jeg tror ikke, at det før er sket, at så 
væsentligt og indgribende et forslag er blevet 
udarbejdet uden at inddrage domstolene og for- 
svarssiden. 

Det er særligt bemærkelsesværdigt i forhold 
til regeringens megen snak om og kritik af 
smagsdommere. Når det gælder væsentlige, 
retssikkerhedsmæssige problemstillinger, er det 
åbenbart ikke så væsentligt for regeringen at få 
en bred vifte af interessenter på banen. 

Regeringen mener selv, at den har begået et 
forslag, uden at væsentlige retssikkerhedshen- 
syn tilsidesættes. Det kan vist kun være korrekt, 
hvis man tænker på, at det er politi- og anklage- 
myndighed, der har arbejdet på forslaget. 

Ressourcemæssige overvejelser bruges bl.a. 
som argument for at slække på retssikkerheden, 
og det kan Kristeligt Folkeparti ikke være med 
til. Det er nogle dyre principper, som vi der sæl- 
ger alt for billigt. 

I høringssvarene fra domstolene og fra advo- 
katside er Folketinget som aldrig før blevet ad- 
varet mod dette forslag. Disse instanser sætter 
spørgsmålstegn ved, om alle ændringerne er 
nødvendige. De kritiserer også den meget smal- 
le sammensætning af det lovforberedende ud- 
valg. 

Der er naturligvis elementer i lovforslaget, 
som vi finder positive, og det gælder f.eks. den 
udvidede adgang for politiet til at telefonaflytte, 
men ikke mindst spørgsmålet om brug af civile 
agenter gør, at Kristeligt Folkeparti ikke kan 
støtte regeringens lovforslag. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det har været en god debat og også en lang de- 
bat, vi har haft i dag om rockerforslaget, og jeg 
synes faktisk også, at det har været berigende 


